[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ

	ФЕДЕРАЦИЯ

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДУМА

	РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2014 г.

    г. Иркутск

                                                                   №  60-454/рд
О внесении дополнений в решение Думы Иркутского района от 19.08.2010 года  № 12-72 /рд «Об утверждении перечня мест,  запрещенных для посещения детьми, а также перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Иркутского районного муниципального образования»
В целях защиты детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) от факторов, а также в целях  и осуществления мер по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в соответствии с  Конституцией  Российской  Федерации, Федеральным законом от 24.07.1998 № 124 – ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законами Иркутской области от 05.03.2010  № 7-ОЗ «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на  их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования,  Дума  Иркутского района
 РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Иркутского района от 19.08.2010 г. № 12– 72/рд «Об утверждении перечня мест,  запрещенных для посещения детьми, а также перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Иркутского районного муниципального образования».

1.1. Утвердить перечень мест, запрещенных для посещения детьми на территории Иркутского районного муниципального образования в новой редакции (Приложение №1).

1.2. Утвердить перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без  сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Иркутского районного муниципального образования в новой редакции (Приложение №2).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни».

3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию  по социальной сфере (Минченок Н.И.).
Мэр                                                                  Председатель Думы

                                И. В. Наумов                                                    А.А. Менг
Приложение №1
к решению Думы Иркутского района
«27» марта 2014   № 60-454/рд
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ  ДЕТЬМИ НА ТЕРРИТОРИИ
ИРКУТСКОГО РАЙОННОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. Объекты юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготовляемых на его основе:
	п/п
	Тип предприятия
	Наименование
	Место нахождения

	ДЗЕРЖИНСКОЕ МО

	1.
	ООО Пивоварня
	Краузен
	п. Дзержинск, ул. Западная, д. 1

	МОЛОДЕЖНОЕ МО

	2.
	магазин

	«Берлога»
	п. Ново – Разводная, ул. Светлая, д. 45

	3.
	магазин
	Виноград
	п. Молодежный, ул. Солнечная, д. 3

	МАРКОВСКОЕ МО

	4..
	магазин
	«Зеленый змей»
	п. Зеленый Берег, ул. Снежная, д. 5

	5.
	магазин
	ООО «Смак»
	р.п.  Маркова, 6А

	6.
	магазин
	ООО «ЛОЗА»
	Иркутский район, в 1,2 км. автодороги Иркутск -Агроспецстрой,  с левой стороны

--------------------------------

<*> - Изменение адреса (месторасположения), вывески или наименования объекта (места) настоящего Перечня, при осуществлении в нем деятельности по назначению, указанному в настоящем Перечне, не устраняет запрет на посещение его детьми.

2. Иные места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:

1) коллекторы;

2) теплотрассы;

3) канализационные колодцы;

4) свалки;

5) мусорные полигоны;

6) незавершенные строительные объекты;

7) строительные площадки;

8) крыши;

9) чердаки;

10) подвалы;

11) лифтовые и иные шахты.
Приложение №2
к решению Думы   Иркутского района
         «27» марта 2014г.   №60-454/рд
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Общественные места:

1) Улицы.

2)  Стадионы.

3) Парки.

4) Скверы.

5) Транспортные средства общего пользования.

6) Автомобильные дороги и железнодорожные пути в границах населенных пунктов.

7) Автовокзалы.

8) Железнодорожные вокзалы.

9) Речные вокзалы.

10) Аэропорты.

11) Остановочные пункты.
12) Нестационарные торговые объекты.
13) Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к информационно – телекоммуникационной  сети «Интернет», а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, объекты  где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготовляемых на его основе.

14) Иные общественные места, предназначенные для повседневной жизнедеятельности людей, находящихся в государственной, муниципальной или частной собственности и доступные для посещения всеми желающими лицами.